
 
Ispettorato territoriale di Como-Lecco 

Sede di LECCO 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di Como-Lecco 
Sede di COMO 

Via BELLINZONA  n.111 
Tel. 031.3383011 

 

PEC: itl.como-lecco@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.como-lecco@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO FORNITURA BENI E SERVIZI N.  
 

Oggetto: Affidamento del servizio – Visita specialistica oculistica – 

CIG: Z7A36CFE39 

 
IL DIRETTORE  

 
PREMESSA la necessità di affidare a un medico specialista in oculistica l’incarico di effettuare una visita 

specialistica ad una dipendente di questo ufficio, così come richiesto dal medico competente a seguito 

di visita periodica per “idoneità alla mansione specifica”; 

PRESO ATTO dell’avvenuto espletamento delle procedure di scelta dello specialista, mediante richiesta 

di n° 2 preventivi a medici specialisti della zona di Lecco, e delle relative offerte fatte pervenire da: 

1) Dott.ssa Elisabetta LANZA con sede a Lecco, via Malpensata n. 12, in data 30/05/2022; 

2) Dott. Stefano FERRANDI con sede a Lecco, via Monsignor Luigi Moneta n.14, in data 

10/06/2022;   

PRESO ALTRESI’ ATTO che dall’esame delle offerte pervenute, il preventivo più favorevole secondo il 

criterio del minore prezzo è pervenuto a mezzo mail in data 10/06/2022, protocollo n. 9700 del 

13/06/2022 dal Dott. Stefano Ferrandi, Medico Chirurgo, Specialista in Oftamologia con sede in Lecco 

via Monsignor Luigi Moneta n. 14, pari ad euro 60,00 + R.A.; 

PRESO ATTO che il costo dell’intervento è congruo e rientra nei parametri di mercato; 

TENUTO CONTO che è stato disposto l’impegno di spesa – Decreto n. 16 prot. n. 9932 del 15/06/2022 

sul conto di bilancio U.1.03.02.18.001 – spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività 

lavorativa - dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l’anno 2022; 

VISTO l’art. 44 del Titolo III – Attività Negoziale - del DPCM 23 febbraio 2016 - Regolamento di contabilità 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera “a” del D.L.gs 50/2016 – Nuovo Codice degli appalti, contratti sotto 

soglia;  

VISTO l’art 17 del DL.gs 165/2001   

DETERMINA 

1. Di affidare al Dott. Stefano FERRANDI con sede a Lecco in via Monsignor Luigi Moneta n. 14 

l’esecuzione dell’incarico di cui all’oggetto come da preventivo prot. n. 9700 del 13/06/2022 con 

l’utilizzo dell’impegno n.16, al costo complessivo di € 72,00 (€.60,00 + €. 12,00 R.A.); 



 
Ispettorato territoriale di Como-Lecco 

Sede di LECCO 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di Como-Lecco 
Sede di COMO 

Via BELLINZONA  n.111 
Tel. 031.3383011 

 

PEC: itl.como-lecco@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.como-lecco@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

2. Di imputare la spesa sul conto di bilancio n. U.1.03.02.18.001 – spese per accertamenti sanitari 

resi necessari dall’attività lavorativa - dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, anno 2022; 

3. Di procedere alla liquidazione della relativa fattura nel termine di 30 giorni dalla data di 

ricevimento della stessa, così come previsto dall’art. 1 D.Lgs 192/2012; 

4. Di applicare il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 

personali ai sensi del quale i dati del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati 

dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del 

Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 

presente procedura negoziale, unicamente ai fini dell’individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04) consultabile 

nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere 

alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

La società incaricata dovrà rispettare quanto previsto dall’art. 2 comma 3 del DPR 16 aprile 2013 n. 62, 

in materia di “codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, pena la risoluzione o decadenza del 

contratto, in caso di violazione degli obblighi derivanti dal medesimo codice. 

Il presente atto ha efficacia immediata 

Lecco, 15/06/2022 

 
   
   IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE 

           DOTT. ALBERTO GARDINA 


		2022-06-15T12:00:33+0000
	GARDINA ALBERTO CARLO LUIGI


		2022-06-15T14:31:26+0200
	Como
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CO-LC.DETERMINE.R.0000088.15-06-2022




